
Patriotu nedēļas pasākumi Ventspilī
Ventspils iedzīvotāji un viesi no 11. līdz 21. novembrim aicināti piedalīties īpašos pasākumos, kas norisināsies par godu Latvijas valsts svētkiem un Lāčplēša dienai. Šī nedēļa piedāvās

iespēju izjust patriotisma spēku caur mākslu, mūziku, sportu un dažādām kopā būšanas aktivitātēm.
Lāčplēša dienas svinības 11. novembrī
Ventspils Lāčplēša dienas pasākumi sāksies Ventspils 6. vidusskolā ar zibakciju “Iededzies par Latviju – mēs esam gaisma, esi arī tu!” no rīta plkst. 8.15, kad izglītības iestāžu logos tiks

iedegtas gaismas. Plkst. 12.00 Esplanādē plānota ziedu nolikšana pie Lāčplēša ordeņa kavalieru piemiņas stēlas, savukārt dienas turpinājumā no plkst. 17.00 līdz 18.00 Lielajā laukumā

norisināsies dažādas radošas aktivitātes bērniem, Zemessardzes aktivitātes, bruņutehnikas apskate un plkst. 18.00 vienotā lāpu gājienā “Gaismas upe” dosimies uz Meža kapiem, kur sekos

piemiņas brīdis. Vakarā Reņķa dārzā folkloras kopa “Laipa” kopīgi veidos ugunszīmi, bet plkst. 19.30 koncertzālē “Latvija” skanēs Mārtiņa Brauna un Raiņa cikls “Daugava” un Zigmara Liepiņa

“Karavīru dziesmas”.

Radošas aktivitātes un kultūras notikumi nedēļas garumā
No 12. līdz 16. novembrim Amatu māja piedāvā izgatavot simboliskas nozīmītes “Sarkanbaltsarkans – mūžīga mūsu tautas zīme”. Patriotu nedēļu papildinās arī vēsturiski un mākslinieciski

notikumi: 13. novembrī plkst. 13.30 H. Dorbes muzejā būs stāstījums par “Kultūras dzīvi Ventspilī 2. pasaules kara beigās”, bet Pārventas bibliotēkā plkst. 16.00 norisināsies koncerts “Kāpēc

man dziedāt svešu dziesmu?”, kurā uzstāsies senioru sieviešu koris “Ziemeļzvaigzne”, senioru sieviešu vokālais ansamblis “Vēju stundā”, deju ansamblis “Liedags” Ventspils invalīdu

biedrības literārais klubiņš “Dzirkstele”.

14. novembrī plkst. 17.30 Galvenajā bibliotēkā būs dzejas vakars “Latvijas gaisma” ar dzejnieces Margaritas Putniņas piedalīšanos un muzikālo koklētāju Līgu Jaunzemi, kā arī Livonijas ordeņa

pilī plkst. 17.30 atklās izstādi “SKUNSTNIEKI”.

Patriotu nedēļas turpinājumā 16. novembrī plkst. 16.00 koncertzālē “Latvija” notiks filmas “Cildenie” pirmizrāde Ventspilī. Plkst. 18.00 visu paaudžu deju kolektīva “Liedags” un senioru deju

kopas “Brīzīte” koncerts “Deju rota Latvijai” teātra namā “Jūras vārti”, bet plkst. 21.00 visi laipni aicināti uz “Valsts svētku balli” Ventspils Kultūras centrā.

Pirmssvētku svētdienā 17. novembrī bērnu pilsētiņās patriotiska programma visai ģimenei “Mazā stiprinieka 7 varoņdarbi”. Bērni un vecāki varēs iejusties latviešu spēcīgāko tēlu lomās,

piedaloties jautrās prātu attīstošas spēlēs, kā arī spēka un veiklības sacensībās. Savukārt plkst. 17.00 svētku balle senioriem ar visu iemīļoto mūziķi Arti Šimpermani.

Valsts svētku pasākumi 18. novembrī
Latvijas 106. gadadiena tiks atzīmēta ar dažādiem svētku notikumiem. Plkst. 16.00 un valsts svētku koncertu koncertzālē “Latvija” aicina Valts Pūce, Raimonds Ozols, Raimonds Macats, Raivo

Ozols, sieviešu koris “Venda”, vokālais ansamblis “Mundus” un citi izpildītāji. Vakara turpinājumā plkst. 18.00 Lielajā laukumā gaidāms koncerts “SANĀKAM, SADZIEDAM!” ar iemīļotu solistu

Igo, Katrīnu Dimantu, Gintu Andžānu, kā arī ventspilniekiem Katrīnu Binderi un Reini un Gitu Reimaņiem. Svētku vakarā Ventspils debesīs uzmirdzēs īpaša un krāšņa uguņošana, kuru aicināti

izbaudīt gan ventspilnieki, gan viesi arī no blakus pilsētām!

Tradicionāli 18. novembrī notiks arī patriotiskā aktivitāte “Izskrien, izstaigā vai izbrauc ar velosipēdu Latvijas kontūru Ventspilī”. Dalībnieki varēs izvēlēties 11,5 km maršrutu mērojot skrienot,

soļojot vai nūjojot jeb 19 km maršrutu braucot ar velosipēdu, ar finišā gaidošiem piemiņas suvenīriem un siltu tēju.

Papildu pasākumi visu nedēļu un patriotiskās aktivitātes
Zinātnes centrs VIZIUM no 9. līdz 20. novembrim piedāvā radošo aktivitāti “Sirds vēlējumi Latvijai!”, kur ikviens varēs izgatavot 3D sirdi ar vēlējumu, izveidojot Latvijas karoga simboliku.

Savukārt svētku noslēgumā 21. novembrī plkst. 15.00 Gāliņciema bibliotēkā pasākumā “Stāstrauši” apmeklētāji varēs apgūt sklandraušu cepšanu, godinot latviešu kulināro mantojumu.

Aicinām visus ventspilniekus un pilsētas viesus pievienoties pasākumiem, lai atzīmētu Latvijas valsts svētkus sirsnīgā un patriotiskā atmosfērā, izbaudot plašo kultūras un izklaides

piedāvājumu Ventspilī patriotu nedēļas laikā.

Uz tikšanos Ventspilī!


